
 

 

 

 

 
 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ  

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 

 

30.12.2019 № 984-п 
г. Нефтеюганск 

 
О местах регистрации и порядке регистрации заявлений на прохождение 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в 2020 году 

 
В соответствии с приказом Департамента образования и молодёжной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 23.12.2019 № 1756 

«Об утверждении перечня порядка и перечня мест регистрации заявлений на 

прохождение государственной итоговой аттестации обучающихся, 

завершающей освоение образовательных программ основного общего 

образования в Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в 2020 году», 

приказываю: 

1.Отделу организационного обеспечения и кадров (Савина М.О.) 

ознакомить руководителей муниципальных бюджетных общеобразовательных 

организаций с приказом Департамента образования и молодёжной политики 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 23.12.2019 № 1756 «Об 

утверждении перечня порядка и перечня мест регистрации заявлений на 

прохождение государственной итоговой аттестации обучающихся, 

завершающей освоение образовательных программ основного общего 

образования в Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в 2020 году» 

(далее – Приказ Департамента ХМАО-Югры) под подпись. 

2.Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций: 

2.1.Довести приказ Департамента ХМАО-Югры до сведения 

обучающихся 9-х классов, их родителей (законных представителей), педагогов, 

общественности не позднее 10 января 2020 года. 

2.2.Организовать работу мест регистрации заявлений на прохождение 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования (далее – ГИА) в 2020 году в соответствии с 

Порядком, утвержденным пунктом 1 приказа Департамента ХМАО-Югры. 



 

2.3.Осуществлять контроль за деятельностью должностных лиц, 

привлекаемых к приему и регистрации заявлений на прохождение ГИА, в части 

исполнения требований Порядка. 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор Департамента                                                                     Т. В. Лямова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Лист согласования 

к проекту приказа Департамента образования и молодёжной политики 

администрации города Нефтеюганска 

«О местах регистрации и порядка регистрации заявлений на прохождение 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в 2020 году» 

 

1.Визы: 

 

Начальник отдела общего 

образования, 

инспектирования и оценки 

качества образования 

 

 Фомина Н.В. 

Начальник отдела 
организационного 

обеспечения и кадров 
 

 Савина М.О. 

 

 

 

 

2.Примечание (замечания): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.Рассылка: 

Образовательные организации - 14 


